



20. joon. Tartu väike- ja tarusarad linnulennult (kagust loodesse). 20—40%.

*Les arrondissements moyens (à gauche) et petits (à droite) à vol d'oiseau. Les lignes sont les courbes d'espace ou les isochores.*

Pildi vasakul poolel esinevad suureulatuslikud aiarikkad väikesarad (sarad nr. 87 ja 99), paremal — tihedasti hoonestatud tarusarad (nr. 86, 100 ja 101). Nende vahel suundub loodesse Riia tee ja selle jätk Promenaadi tee näol. Vasakult paremale, s. o. edelast kirdesse, kulgeb Aia tee, mille ääres viherduva taimestiku keskel asub „Vanemuine“ teatri valem uljeshoone ja kõlakoja ning istmestikuga kontserdiaed. Paremal üleval esineb teederiste ühes loodest saabuva teedekoondisega. — Arvudega varustatud jooned on aiastus-isokoovid ja näitavad %%-des, kui suure osa sara pindalast katavad aiad. Aiastuse väärtus on vasakul osal 40—60%, paremal nurgas aga 0—20%.

kohal, teevad sõidukite liiklemise ometi võimatuks ja paistavad pinnamoe plaanilt otsekohe kätte (Lubja, Mäe, Kitsas, Senfi ja Toomi teed ning käigud). Lainjuselt silmapaistev on Tähe, osalt ka Kaarli (Karlova) tee. Tüübilist kumerat teed esindab Kloostri tee. Kuruteid on kõige pealt Pargi ja Riia lisaorukesis ning tüübilisimalt Vallikraavi orus. Vallteina esinevad jõe-äärsed Kalda ja Fortuuna jalgteed (vt. 16. joon.) ning sadama-raudtee (vt. joon. käesoleva osa lõpul).

Teestiku maastikuline väärtus ei olene ainult suunast ja rühmitusest, vaid ka teede tihedusest ja laiuselt. Teede tihedust vaadelda tähendab teestikusiilmuste suuruse üle selgusele jõuda. Kuna silmuse suurus on linnateestikul oluliselt vähem kui maal ja et teestikusiilmused linnas eeskätt ehitusblokina ning krundena figuureeruvad, siis võib neid — maalisist eraldamiseks — nimetada maja- resp. hoone-sargadeks ehk lihtsalt sargadeks<sup>1)</sup>.

1) Silmuse resp. sara suuruse abil teestiku tiheduse määramiseks olgu esitatud järgmine astmik :

a) Linna ehk sargteestik :		
kääbussarg, pindala	< 0,2 ha)	marliteestik (ehk marlisargne t.).
jugasarg,	" 0,2—0,5 ha)	
tarusarg,	" 0,5—2,0 ha)	sõelteestik (ehk sõelsargne t.).
väikesarg,	" 2,0—5,0 ha)	
siiresarg,	" 5,0—20,0 ha)	vörkteestik (ehk vörksargne t.)
suursarg,	" 20,0—50,0 ha)	